
UCHWAŁA NR LIII.371.2023 
RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w związku 
z realizacją wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Gminy Łagów uchwala, co następuje:  

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, dla celów przyznania świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności w związku z realizacją uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. 
z 2023 r. poz. 881). 

§ 2. Do wysokości 200 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, nie żąda się zwrotu wydatków za pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych, w związku z realizacją wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu”, na lata 2024-2028, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Stanisław Klebieko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC4FB37B-D1DC-48F9-8F93-A2EC79397760. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.). 
Kryterium te od dnia 1 stycznia 2022 r. zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. 
w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1296) wynoszą 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł dla osoby 
gospodarującej w rodzinie. 

Uchwała nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881) przewiduje udzielenie 
wsparcia osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 cytowanej ustawy, w postaci świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności, posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, gmina może udzielać wsparcia w formie świadczenia 
pieniężnego - zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności podwyższając do 200% kryterium dochodowe. 

Natomiast na podstawie art. 96 ust. 4 rada gminy może podwyższyć kwotę kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 cytowanej ustawy do 200%, do wysokości, od której odstępuje się żądania 
zwrotu wydatków za pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych. 

Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z wieloletniego rządowego programu na dofinansowanie ww. 
pomocy jest podjęcie stosownej uchwały. 

Należy podkreślić, że w związku z realizacją uchwały nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 
2023 (M .P. z 2018 r. poz. 1007 ze zm.), która z dniem 1 stycznia 2024 r. utraci swoją moc obowiązującą, na 
rzecz uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M.P. z 2023 r. poz.881), również 
obowiązuje kryterium dochodowe do wysokości 200% uprawniające do ww. form wsparcia. 

Wobec powyższego, a w szczególności mając na uwadze pomoc osobom i rodzinom o niskich dochodach, 
jak również znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC4FB37B-D1DC-48F9-8F93-A2EC79397760. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII.371.2023 RADY GMINY ŁAGÓW z dnia 4 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


